
 
 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 1. listopadu 2011 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Chuchvalec, doc. Grosová, doc. Hofmann, 

Ing. Mudrová, doc. Turzík, prof. Schreiber, prof. Matějka, doc. Jahoda, Ing. 
Klaudisová, Ing. Záruba 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 
 

 KACHEKREN  se uskuteční v pátek 13. 4. 2012 

 Kvestorka informovala o finanční situaci příštího roku – odhadovaný propad 18 
miliónů pedagogika a 18 miliónů - výzkum 

 Příští rok – mohou být další rekonstrukce laboratoří ústavů - návrhy děkanovi do 
příštího KD 

 Cena Siemens - do 4. 11. 2011 zatím nominováni 4 absolventi z toho 3 z FCHI 

 TAČR termín podávaní projektů do 15. 11. 2011 

 Prorektor prof. Ruml – schůzka v prosinci s Kriminalistickým ústavem, potřeba 
přípravy navazujících magisterských programů k programu Forenzní analýza 

 Prorektor prof. Hasal informoval o termínu letní školy 28. -30. 8. 2012 
 

 
KD 
 

 Odměny za DOD a Chemický jarmark doktorandům a zaměstnancům budou 
vyplaceny z prostředků 453 

 Vedoucí ústavů – kontrola čerpání mzdových prostředků 

 Děkan po 15. listopadu uskuteční schůzky s ústavy, vedoucí ústavu navrhnou 
termíny 

 DOD – ústavy 402, 403, 409 navrhnou informátory ke vchodům 

 Vedoucí ústavů 402, 437 vznesli požadavek výběrového řízení na místo docenta 

 Rozdělení prostředků mimořádné dotace „M“ přidělené MŠMT na podporu post-
doktorandů a doktorandů, návrhy do týdne - 8. 11. 2011 

 Hodnocení akademických pracovníků - vybrat si cca 20% pracovníků a provést 
hodnocení 

 
 
2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 Ministerská kontrola. Doplnění publikací souvisejících s disertacemi dodaly jen 
ústavy 402, 403, 437. Termín pro ostatní 4. 11. elektronicky na děkanát a 
proděkance. K témuž termínu doplnění zápisů oborových rad. 



 Studentská vědecká konference. Na fakultě celkem 10 sekcí a 88 soutěžících. Do 
14.11. jmenování komisí, komise minimálně tříčlenné, předsedou docent nebo 
profesor.  

 Akce VaV.  
- Do 25.11. 2011 - přihláška ke stipendijním pobytů v Izraeli, je potřebný dřívější 

kontakt s izraelským pracovištěm http://www2.dzs.cz/scripts/detail.asp?id=178 
- Setkání mladých vědeckých a výzkumných pracovníků z oboru chemie, biochemie 

a molekulární biologie a oborů příbuzných pořádané  Sigma-Alldrich (do 35 let), 
ubytování a stravování platí pořadatel, dopravu a nápoje účastník  
http://www.vscht.cz/lam/Amerika/Plakat%20Amerika%202012.pdf 

- 21.11.2011 Informační den Granty  Evropské výzkumné komise, pořádá TC AVČR , 
reg8.11.2011 TC AVŘ pořádá seminář k Inovativnímu doktorskému programu, 
registrace do 4.11. http://www.7rp.cz/cz/detail-akce/eventid-6766/istrace do 
16.11.2011 http://geform.tc.cz/ercadvancedgrants2011/ 

 
 

 

 3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku připomenul setkání studentů se zástupci ústavů, která 
proběhnou 4. a 11. listopadu v BII od 13 hodin. 

 Organizaci Dne otevřených dveří má na starosti paní Knoblochová z Pedagogického 
oddělení. Tajemníci ústavů posílali podklady pro umístění stánků. 

 Odborným garantem anglického studijního oboru Chemistry Engineering and 
Technology v programu Chemistry and Technology (návrh podán k akreditaci) bude 
prof. Schreiber. Původně navrhovaný doc. Štěpánek již garantuje jiný bakalářský 
obor. 

 Prorektor pro pedagogiku vyzval garanty, aby zkontolovali nabídku kurzů 
celoživotního vzdělávání. Nabídka je dostupná na www stránkách 
VŠCHT http://www.vscht.cz/homepage/zajemci/celozivotni_vzdelavani/celozivzdelav
ani. V souboru  Kvalifikační programy orientované na výkon povolání je nabídka kurzů 
za FCHI (do strany 19). Pokud není již kurz aktuální, je třeba ho vyškrtnout, nebo 
upravit. Požadavky na změny shromažďuje proděkan pro pedagogiku do konce 
listopadu 2011. 

 
 
 
 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan prof. Matějka:  

 Probíhá příprava projektu OPVK na popularizaci vědy koordinovaná Oddělením Ke 
Dnům otevřených dveří budou připraveny letáky o jednotlivých bakalářských 
studijních oborech fakulty. Jejich velmi pracovní verzi poslal proděkan vedoucím 
ústavů. Do konce týdne (6. 11. 2011) je třeba zaslat připomínky z jednotlivých ústavů 
a dodat vhodné fotografie/obrázky.  
 

 
 
 

http://www2.dzs.cz/scripts/detail.asp?id=178
http://www.vscht.cz/lam/Amerika/Plakat%20Amerika%202012.pdf
http://www.7rp.cz/cz/detail-akce/eventid-6766/
http://geform.tc.cz/ercadvancedgrants2011/
http://www.vscht.cz/homepage/zajemci/celozivotni_vzdelavani/celozivzdelavani.
http://www.vscht.cz/homepage/zajemci/celozivotni_vzdelavani/celozivzdelavani.


5/ Různé  
prof. Schrejber – vznesl požadavek prof. Haniky na vzhled titulního listu disertační 
práce - připojení loga AV ČR 
prof. Urbanová – nutnost řešit situace nefunkčnosti dataprojektorů v posluchárnách, 
včasné hlášení závad- zpětná vazba, dataprojektory ve vrátnici- návrh kolegia 

 
 

Termín příštího zasedání kolegia děkana bude 22. listopadu 2011 od 15 hodin. 
 
 
        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
               děkan 


